

Investitor
Obiect

ООО

**Реконструкция кровли здания старой школы с
кадастровым номером 9628123.869.01 в
с.Дезгинжа Комратского района (обновление
сметы)**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 12/22/36/210102

**Lucrari generale de constructie. (Marca C).
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Блок А				
1		Пояс Пм1	buc			0,00 0,00
2	RCsB21 A κ=0,6	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Dn3 cm) Materiale marunte=0,60 Коэффициент к трудозатратам=0,60 Коэффициент к машинам=0,60	buc			8,65 4,15
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,1200	57,66	4,15
	281123683 2352	Burghiu widia	buc	0,3000	20,00	3,60
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	25,00	0,90
3	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (B15) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3			1 423,54 305,60
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	266310210	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	1,0250	1 000,00	1 055,74

1	2	3	4	5	6	7
	0911					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,14	3,11
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	171,90	48,13
4	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,50 5,71
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0950	57,66	5,48
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,37
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,67	0,22
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	171,90	0,17
5	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,83 4,04
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,67	0,22
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	171,90	0,17
6	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			117,47 74,96

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,1000	57,66	63,43
	287311682 9070	Chingi metalice	kg	0,0800	15,00	1,20
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	57,50	0,29
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,55	0,17
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,91	0,27
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,83	1,04
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	24,17	0,60
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	96,60	14,49
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 000,00	7,01
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	7 000,00	10,50
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	204,10	4,08
7	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (parapet)	m3			876,79 214,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,0900	57,66	178,17
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,6300	57,66	36,33
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	500,00	450,00
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,67	11,01
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	846,00	59,22
	266410210 1101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	730,00	73,00
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	7 000,00	3,44
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,14	2,01
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,3700	171,90	63,60
8	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (настил из досок gr.25 мм)	m2			190,38 14,70

1	2	3	4	5	6	7
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0150	57,66	0,86
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2400	57,66	13,84
	201010290 3497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0250	7 000,00	175,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	24,17	0,68
9	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3			222,32 49,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49,00
	121212121 2121	apa	m3	0,2300	20,14	4,63
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	21,75	36,98
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	16,00	107,20
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	36,11	0,42
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,00	20,00
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	171,90	0,85
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	35,00	2,10
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	96,00	1,15
10	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe	m3			36,32 9,80
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1700	57,66	9,80
	246210611 0601	Paste antiseptice	kg	1,3500	19,44	26,25
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0010	171,90	0,17
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	96,00	0,10
11	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			2 013,62 311,36
	712205001 3400	Zidar	h-om	4,4800	57,66	258,32
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9200	57,66	53,05
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,67	1 445,98
	266410210 1101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	730,00	175,20

1	2	3	4	5	6	7
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	7 000,00	3,46
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	20,14	8,86
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4000	171,90	68,76
12	RCsU06 C	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2	m			98,03 98,03
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3000	57,66	17,30
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,4000	57,66	80,72
13	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (MC3, MC4, MC5, MC6) Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,01	kg			41,72 12,11
	713608002 5001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,11
	281123630 9900	Confectii metalice	kg	1,0400	20,25	21,27
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	37,87	0,38
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	98,49	7,88
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,20	0,08
14	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B12,5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3			1 349,57 305,60
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	266310210 0910	Beton marfa clasa B 12,5/M75	m3	1,0250	930,00	981,77
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,14	3,12
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,95
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	171,90	48,13
15	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi	m2			105,05 69,19

1	2	3	4	5	6	7
		si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv				
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,0000	57,66	57,66
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	57,50	0,29
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,55	0,16
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,91	0,27
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,83	1,04
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	24,17	0,60
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	96,60	12,56
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 000,00	7,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 000,00	7,00
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	204,10	4,08
16	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			9 656,86 1 389,03
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	21,6800	57,66	1 250,07
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	57,66	138,96
	201010290 87372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	7 000,00	1 120,00
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	7 000,00	420,00
	201010290 41692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	7 000,00	5 810,00
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	7,2000	24,17	174,02
	271060200 01211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	15,00	65,70
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	8,40	28,39
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	19,44	38,10
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	15,00	570,00
	241052000 6753	Automacara 10 - 14,9 TF cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	204,10	30,61
	295527000	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3	h-ut	0,4400	25,00	11,00

1	2	3	4	5	6	7
	2608	ср (Drujba)				
17	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3			57,75 49,01
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49,01
	121212121 2121	apa	m3	0,2300	20,14	4,63
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	171,90	0,86
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	35,00	2,10
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	96,00	1,15
		2. Блок В				
18		Пояс Пм2	buc			0,00 0,00
19	RCsB21 A κ=0,6	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Dn3 cm) Materiale marunte=0,60 Коэффициент к трудозатратам=0,60 Коэффициент к машинам=0,60	buc			8,65 4,15
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,1200	57,66	4,15
	281123683 2352	Burghiu widia	buc	0,3000	20,00	3,60
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	25,00	0,90
20	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (B15) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3			1 423,55 305,60
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	266310210 0911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	1,0250	1 000,00	1 055,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,14	3,11
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	171,90	48,13
21	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu	kg			21,50

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				5,71
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0950	57,66	5,48
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,37
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,67	0,22
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	171,90	0,17
22	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,83 4,04
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,37
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,67	0,22
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	171,90	0,17
23	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			117,44 74,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,1000	57,66	63,43
	287311682 9070	Chingi metalice	kg	0,0800	15,00	1,20
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	57,50	0,29

1	2	3	4	5	6	7
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,55	0,16
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,91	0,27
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,83	1,04
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	24,17	0,60
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	96,60	14,49
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 000,00	7,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	7 000,00	10,49
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	204,10	4,08
24	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (parapet)	m3			876,84 214,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,0900	57,66	178,17
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,6300	57,66	36,33
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	500,00	450,00
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,67	11,01
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	846,00	59,22
	266410210 1101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	730,00	73,00
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	7 000,00	3,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,14	2,01
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,3700	171,90	63,60
25	RCsU06 C	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2	m			98,02 98,02
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3000	57,66	17,30
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,4000	57,66	80,72
26	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (MC3, MC4) Materiale marunte si de	kg			41,72 12,11

1	2	3	4	5	6	7
		montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,01				
	713608002 5001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,11
	281123630 9900	Confectii metalice	kg	1,0400	20,25	21,27
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	37,87	0,38
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	98,49	7,88
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,20	0,08
27	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice B12,5Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3			1 349,65 305,60
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	266310210 0910	Beton marfa clasa B 12,5/M75	m3	1,0250	930,00	981,85
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1500	20,14	3,11
	295227000 3100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	18,26	10,95
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	171,90	48,13
28	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv	m2			105,07 69,19
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,0000	57,66	57,66
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	57,50	0,29
	287411584 1033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	0,3000	0,55	0,16
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,91	0,27
	287527631 1528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	15,00	0,45
	273411380 3233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,83	1,04
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	24,17	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	96,60	12,56
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 000,00	7,01
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 000,00	7,01
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	204,10	4,08
29	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			9 656,86 1 389,03
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	21,6800	57,66	1 250,07
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	57,66	138,96
	201010290 87372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a	m3	0,1600	7 000,00	1 120,00
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,0600	7 000,00	420,00
	201010290 41692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	7 000,00	5 810,00
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	7,2000	24,17	174,02
	271060200 01211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	15,00	65,70
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	8,40	28,39
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	19,44	38,10
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	15,00	570,00
	241052000 6753	Automacara 10 - 14,9 TF cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	204,10	30,61
	295527000 2608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба)	h-ut	0,4400	25,00	11,00
30	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3			57,75 49,01
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49,01
	121212121 2121	apa	m3	0,2300	20,14	4,63
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	171,90	0,86
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	35,00	2,10
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	96,00	1,15
		3. Блок С				
31		Пояс Пм3	buc			0,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
32	RCsB21 A κ=0,6	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Dn3 cm) Materiale marunte=0,60 Коэффициент к трудозатратам=0,60 Коэффициент к машинам=0,60	buc			8,65 4,15
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,1200	57,66	4,15
	281123683 2352	Burghiu widia	buc	0,3000	20,00	3,60
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	25,00	0,90
33	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (B15) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3			1 423,55 305,60
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	266310210 0911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	1,0250	1 000,00	1 055,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,14	3,11
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	171,90	48,13
34	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,50 5,71
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0950	57,66	5,48
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,67	0,22
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	171,90	0,17
35	CC02L	Armături din otel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate în grinzi si stilpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			19,83 4,04
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,67	0,22
	201023731 8750	Distanțieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	171,90	0,17
36	CB02D	Cofraje din panouri refoșosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului în stilpi si cadre exclusiv sustinerile la înalțimi pînă la 20 m inclusiv	m2			117,47 74,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,1000	57,66	63,43
	287311682 9070	Chingi metalice	kg	0,0800	15,00	1,20
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	57,50	0,29
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,55	0,16
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,91	0,27
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru construcții	kg	0,0300	15,00	0,45
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,83	1,04
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	24,17	0,60
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	96,60	14,49
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 000,00	7,01
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	7 000,00	10,51
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	204,10	4,08
37	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			2 013,62 311,36
	712205001 3400	Zidar	h-om	4,4800	57,66	258,32
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9200	57,66	53,05
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,67	1 445,98
	266410210 1101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var- ciment, M 25	m3	0,2400	730,00	175,20
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	7 000,00	3,46
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	20,14	8,86
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4000	171,90	68,76
38	RCsU06 C	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2	m			98,02 98,02
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3000	57,66	17,30
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,4000	57,66	80,72
39	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (MC3, MC4, MC5, MC6) Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,01	kg			41,72 12,11
	713608002 5001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,11
	281123630 9900	Confectii metalice	kg	1,0400	20,25	21,27
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	37,87	0,38
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	98,49	7,88
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,20	0,08
40	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B12,5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3			1 349,62 305,60
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	266310210 0910	Beton marfa clasa B 12,5/M75	m3	1,0250	930,00	981,85
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,14	3,10
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,95
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	171,90	48,13
41	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			104,91 69,19
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,0000	57,66	57,66
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	57,50	0,29
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,55	0,17
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,91	0,27
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,83	1,04
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	24,17	0,60
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	96,60	12,56
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 000,00	6,93
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 000,00	6,93
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	204,10	4,08
42	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			9 656,86 1 389,03
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	21,6800	57,66	1 250,07
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	57,66	138,96
	201010290 87372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{\phi}$ =40-75mm calit a II a	m3	0,1600	7 000,00	1 120,00
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{\phi}$ =100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	7 000,00	420,00
	201010290 41692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	7 000,00	5 810,00

1	2	3	4	5	6	7
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	7,2000	24,17	174,02
	271060200 01211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	15,00	65,70
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	8,40	28,39
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	19,44	38,10
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	15,00	570,00
	241052000 6753	Automacara 10 - 14,9 TF cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	204,10	30,61
	295527000 2608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба)	h-ut	0,4400	25,00	11,00
43	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3			57,75 49,01
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49,01
	121212121 2121	apa	m3	0,2300	20,14	4,63
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	171,90	0,86
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	35,00	2,10
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	96,00	1,15

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)